[image: image1.png]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                        МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2021                                     с. Жерлык                                          №55-рс

       О внесении изменений в решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 №45-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

           В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 02.10.2020 №713-п «О внесении изменений в постановление  Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», на основании п.4 ст.86, п.2 ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения условий и размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Жерлыкского сельсовета, руководствуясь ст.21 Устава Жерлыкского сельсовета, Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

       1. В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 №45-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции решения от 22.12.2017 №70-рс, от 22.08.2018 №89-рс, от 24.09.2019 №123-рс, от 21.05.2020 №138-рс), внести следующие изменения и дополнения:

     1.1.  Пункт 4. Акта 4.3. изложить в новой редакции:

     «4.3. Размер фонда оплаты труда состоит из:

     «предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;».

   2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности.

      3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Жерлыкский вестник».

 Председатель сельского Совета депутатов                                З.В. Колмакова

  Глава  сельсовета

           М.П. Коннов